
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Aktualizaci Plánu rekonstrukce 
objektů v působnosti článku 5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti 

Č. J. GŘ/28/SHP/2017 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 24. 4. 2017 

KONTAKTNÍ OSOBA Václav Trejbal 

TELEFON 602 227 268 

E-MAIL vtrejbal@spcr.cz 

 

OBECNÉ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

 

V Plánu není informace o vypořádání nevyhovujícího stavu vydání PENB, tj. absence PENB u 60% budov 

veřejné správy. Jak bude tento stav řešen? 

 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

 
1) Připomínka ke kapitole 3.1, str. 9: 

Z textu vyplývá, že nejzazší termín pro zpracování PENB pro budovy veřejné správy byl 1. 6. 2015.  K 

dnešnímu dni, tj. téměř 2 roky po termínu, nemá PENB 60% budov. To ale zcela podrývá důvěryhodnost 

samotného výpočtu cíle. Jak je možné stanovit cíl v oblasti energetické náročnosti budov bez výpočtů / 

průkazů energetické náročnosti budov? 

2) Připomínka ke kap. 3.3, str. 13: 

„a za podmínek administrativního posílení v letech 2017 –2020 lze očekávat pokrytí závazku tohoto rezortu 

v těchto letech.“ …  

Znamená uvedená podmínka, že dojde k nabírání nových pracovníků za účelem splnění závazku?  

3) Připomínka ke kap. 3.3, str. 14: 

„V příloze č. 2a jsou přehledy závazků jednotlivých ústředních institucí, u kterých povinnost nastala, a jejich 

plnění. Ze souhrnného přehledu uvedeného v tabulce v příloze č. 1 je zřejmé, že ne všechny ústřední 

instituce mají zájem renovovat, a to ani v případě, že jim povinnost nastává,…“   

Z pohledu EED povinnost úspor poměrově pro jednotlivé resorty nenastává.  EED, čl. 5, odst. 1 požaduje, 

aby prioritou byly budovy s nejvyšší energetickou náročností. To z plánu není patrné. 

4) Připomínka ke kap. 3.5, str. 15: 

„Dle provedené analýzy realizovaných a plánovaných opatření na podporu úspor energie lze konstatovat, že 

bez zapojení všech ústředních institucí dotčených povinností renovovat budovy v jejich užívání a vlastnění 

(tzn. vlastnících a užívajících budovy nesplňující minimální požadavky na energetickou náročnost) závazek 

mailto:vtrejbal@spcr.cz


 

2 

ČR nebude splněn. Za podmínek, že by se podařilo realizovat veškerá opatření uvedená v příloze č. 3 

materiálu, byl by deficit v roce 2020 ve výši 0,3 %. V tomto ohledu je dále nutné konstatovat, že některé 

plánované projekty nebyly v rámci vnitřního schvalovacího procesu jednotlivých institucí k datu vypracování 

analýzy schváleny. Z tohoto důvodu je v těchto případech nutné mluvit spíše o potenciálním objemu úspor, 

který nemusí být naplněn (viz příloha č. 3b). V případě, že by tato situace nastala u více ústředních institucí, 

lze očekávat významnější deficit, než je uveden výše.“ 

Plán by měl obsahovat informace, kdo, kolik a do kdy ušetří energii; suma těchto energetických úspor má 

být min. rovna závazku ČR. Tento plán vypadá spíše jako přehled aktuálního stavu jednotlivých resortů (bez 

ohledu na jakékoli povinnosti ČR). 

 

 


